

# ОТЧЁТ О ПРОДЕЛАННОЙ РАБОТЕ ЗА 2020 ГОД ДЕПУТАТА ДУМЫ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ БЕЛОУСОВА СЕРГЕЯ АНАТОЛЬЕВИЧА

### Уважаемые жители Ипатовского городского округа!

Я, Белоусов Сергей Анатольевич, депутат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по единому избирательному округу, осуществляю свои полномочия на непостоянной основе и информирую о своей работе за отчетный период в соответствии с Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края.

В Думе Ипатовского городского округа Ставропольского края являюсь членом комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям, членом фракции «Единая Россия».

### ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ ИПАТОВСКОГО ОКРУГА

За отчетный период участвовал в работе 8 заседаний Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, на которых было рассмотрено свыше 80 вопросов. Из них наиболее важные:

- ✓ О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2019 г. № 117 «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»;
- ✓ Об утверждении Положения о Молодежной палате при Думе Ипатовского городского округа Ставропольского края;
- ✓ Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления;
- ✓ Об утверждении порядка осуществления Контрольно счетной комиссией Ипатовского городского округа Ставропольского края полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю;
- ✓ О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края;
- ✓ О внесении изменения в часть 2 решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 43 «О налоге на имущество физических лиц на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»;
- ✓ О внесении изменений в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;
  - ✓ Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет

их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края;

- ✓ Об утверждении Порядка подведения итогов продажи муниципального имущества и заключения договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены;
- ✓ Об утверждении Порядка установки, обеспечения сохранности и демонтажа мемориальных досок, мемориальных (памятных) знаков на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края;
- ✓ Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2021 год;
- ✓ Об установлении доли дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, подлежащей замене на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц и другие.

### КОМИТЕТЫ ДУМЫ ИПАТОВСКОГО ОКРУГА



Являясь Думы членом комитета Ипатовского округа городского Ставропольского края местному ПО самоуправлению, контролю за деятельностью органов должностных ЛИЦ местного самоуправления, защите прав граждан, ПО охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям, принял участие в 7 заседаниях комитета, на которых было рассмотрено 25 вопросов, одобренных к рассмотрению на заседаниях

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Комитетом также было рассмотрено 16 ходатайств на награждение почетной грамотой Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и 1 ходатайство о награждении Благодарственным письмом председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Участвовал в 5 заседаниях других профильных комитетов Думы городского округа и 3 совместных заседаниях комитетов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.

#### ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения принимал участие в публичных слушаниях:

- ❖ Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2019 год»;
- ❖ О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края;
- ❖ О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

## ПРИЕМ ГРАЖДАН

Согласно утвержденных графиков, провел 12 приемов жителей Ипатовского городского округа Ставропольского края. По всем вопросам были даны положительные ответы и разъяснения.

Основные вопросы, интересующие жителей: ремонт автомобильных дорог и тротуаров, ремонт уличного освещения, жилищные вопросы, сбор и вывоз ТКО, благоустройство территорий.

Из-за пандемии коронавируса большинство вопросов было получено в телефонном режиме.

4 декабря 2020 года в селе Первомайском провел прием граждан, приуроченный ко дню



создания партии «Единая Россия». Было принято два обращения: ремонт подъездной дороги к селу Первомайскому и вопрос по выпасу скота. Были даны разъяснения по данному вопросу.

### УЧАСТИЕ В МЕРОПРИЯТИЯХ

- Провел собрание граждан по вопросам выдачи земель под пастбища;
- ▶ Принял участие в торжественном мероприятии, посвященном 31-й годовщине вывода советских войск из Афганистана;
  - > Принимал участие в мероприятиях, посвященным Масленнице;
- ➤ Принимал участие в заслушивании отчета главы Ипатовского городского округа Ставропольского края о результатах деятельности администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края за прошедший год и информации руководителей государственных учреждений, находящихся на территории района, о работе этих учреждений.

## ИСПОЛНЕНИЕ НАКАЗОВ ГРАЖДАН

- За отчетный период было отремонтировано 20,5 км автомобильных дорог в Ипатовском городском округе;
- 18 проектов реализовывались в Ипатовском городском округе по программе поддержки местных инициатив;
- В селе Первомайском по ул. Школьной (от ул. 70 лет Октября) завершены работы по ямочному ремонту и устройству дорожного полотна протяженностью 570 метров. Так же выполнено устройство дорог на пересечениях и примыканиях, установлены две искусственные дорожные неровности с нанесением на них дорожной разметки. В связи с большой протяженностью данная дорога разбита на три участка для поэтапной реализации проекта;
- Приведены в порядок около трех километров на подъезде к селу Первомайское от автомобильной дороги «Преградное Тахта Ипатово».

# ПЛАНЫ НА 2021 ГОД

- Активная работа с населением, организациями и учреждениями.

С уважением, депутат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края Белоусов Сергей Анатольевич